
 

R O M Â N I A 
 

CONSILIUL LOCAL SCHITU 
 

H O T Ă R Â R E 

============= 

privind modificarea inventarului din domeniul public al comunei Schitu 

 

     CONSILIUL LOCAL SCHITU , 

  Având în vedere : 

- prevederile art. 289 din OUG nr. 567/2019, privind Codul administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare, 

- prevederile HG nr. 392/2020, privind aprobarea Normelor tehnice pentru întocmirea 

inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public şi privat al comunelor, al 

oraşelor, al municipiilor şi al judeţelor, 

- prevederile art. 146 alin. 1 din Legea nr. 198/2023, legea învățământului 

preuniversitar, 

    - referatul de aprobare nr.175/22.01.2025; 

- raportul  de specialitate  nr. 182/22.01.2025; 

- procesul verbal nr.52/10.01.2025 al comisiei special constituită de inventariere 

privind actualizarea bunurilor ce alcătuiesc domeniul public și privat al comunei Schitu; 

   - avizul comisiei  juridice şi apărarea ordinei publice nr….…/30.01.2025; 

   - avizul   comisiei de specialitate economică, dezvoltare ,integrare  europeană şi  pentru  

amenajarea  teritoriului,  urbanism  investiţii nr………./30.01.2025;  

   - avizul  comisiei de specialitate  pentru   învăţământ ,sănătate, cultură ,                                                      

protecţie social nr……….…./30.01.2025 ;   

           În temeiul art. 196 alin. (1)  litera ,, a ,,   din   O.U.G.  nr. 57/  2019  Codul 

administrativ , cu modificările şi completările ulterioare,  
 

                                                        H O T Ă R Ă Ş T E  : 
 

          Art.1.  Se  modifică inventarul bunurilor care fac parte din domeniul public al 

comunei Schitu, aprobat prin hotărârea consiliului local nr.71/27.11.2023, cu 

modificările ulterioare, prin radierea pozitiei nr. 26 respectiv, teren  în suprafață 2.500 

m.p. și  construcție în suprafață de 160 m.p.  -   Școala cu clasele I-IV sat Bila .  

         Art.2. Inventarul bunurilor din domeniul public se modifica în mod corespunzător 

.        

 Art. 3.  Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul secretarului comunei 

Schitu, în termenul prevăzut de lege, primarului comunei Schitu, Ministerului Educației 

prin Inspectoratul Școlar Județean Giurgiu și prefectului județului Giurgiu și se aduce la 

cunoștință publică prin afișarea la sediul primăriei.             

 

PREŞEDINTE DE SEDINTA  ,          

                 Contrasemnează pentru legalitate:            

   Vîrban Marin                                                        SECRETAR GENERAL , 

                                                                              Aurelia Gavrilescu                                                           
    
 

 
 

    S C H I T U –  30.01.2025                                               

    Nr.1 
 

 
   Această hotărâre a fost adoptată cu  voturi: pentru………… împotrivă…….….... abţineri………...             

 


